平成18年５月９日

各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１ 号

                            イー・トレード証券株式会社
                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：
                            執行役員  齋藤 岳樹
                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

株式委託手数料引き下げキャンペーン実施のお知らせ
～8 月 31 日約定分まで大幅な引き下げを実施～

SBI グループのイー・トレード証券株式会社(本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良)

は、平成 18 年 6 月１日約定分から平成 18 年 8 月 31 日約定分まで、インターネット取引における株式
委託手数料を下記の通り引き下げるキャンペーンを行うこととなりましたのでお知らせいたします。な
お、キャンペーン期間の延長および正規の手数料体系につきましては、同業他社の動向を踏まえて業界
最低水準の手数料体系を維持すべく柔軟に対応してまいります。

今回の株式委託手数料引き下げキャンペーンの実施は、顧客基盤の拡大を目指すと同時に、顧客の更

なる投資コストの削減に努めるものであり、１注文の約定金額に応じて手数料が決まる「スタンダード
プラン」、１日の約定代金の合計額に応じて手数料が決まる「アクティブプラン」ともに対象となります。

記

●株式委託手数料体系（インターネット、モバイル端末取引）

※ 平成 18 年６月１日約定分より適用予定
※ 全て税込にて表示

《スタンダードプラン》
 【 現物取引 】

1 約定の約定代金 キャンペーン適用手数料 現行手数料

～20 万円 100 円
～50 万円 400 円

472円

～100 万円 750 円 840円

～150 万円 900 円 1,050円

～3,000 万円 1,400 円
3,000 万円超 1,575 円

約定代金 150 万円超
1,575円

【 信用取引 】

1 約定の約定代金 キャンペーン適用手数料 現行手数料

～20 万円 100 円
～30 万円

262円

～50 万円
150 円

50 万円超 300 円
472円

※スタンダードプラン注意事項
・ 1 注文の約定に対し課金いたします。
・単元未満株式(S 株)は対象となりません。
・ 約定がない場合は手数料はかかりません。
・ 成行・指値ともに同じ手数料体系です。
・ 内出来(＝1 つの注文が複数に分かれて約定)の場合は、1 注文 1 約定として手数料を計

算いたします。

《アクティブプラン》
【 現物取引 】

１日の約定代金合計額 キャンペーン適用手数料 平成 18 年４月 20 日
発表済手数料※１

～10 万円 0 円 0 円

～20 万円 200 円
～30 万円 315 円

315円

～50 万円 450 円 525円

～100 万円 800 円 945円

～300 万円 2,100円

以降、約定代金合計額
100 万円増加ごとに
420 円ずつ増加

以降、約定代金合計額
300 万円増加ごとに
2,100円ずつ増加

【 信用取引 】

１日の約定代金合計額 キャンペーン適用手数料 平成 18 年４月 20 日
発表済手数料※１

～10 万円 0 円 0 円

～30 万円 315円

～50 万円
250 円

525円

～100 万円 500 円 945円

～300 万円 2,100円

～600 万円 4,200円

～900 万円 6,300円

～1,000 万円

900 円

8,400 円

約定代金合計額 5,000 万円まで

1,800 円

約定代金合計額
1,200 万円まで

8,400円
 以降、約定代金合計額

5,000 万円増加ごとに
2,000 円ずつ増加

以降、約定代金合計額
300 万円増加ごとに
2,100円ずつ増加

※１．平成 18 年４月 20 日発表済手数料は平成 18 年 6 月 1 日約定分より適用予定として発表され
たものです。
２．アクティブプラン注意事項

・約定回数に関係なく、1 日の約定代金の合計額に応じて課金いたします。
・「国内株式現物取引」、「国内株式制度信用取引」、「国内株式無期限信用（一般信用）取引」
の「約定代金合計額」・「手数料」は各々別口として計算いたします。

・単元未満株式(S 株)は対象となりません。
・約定がない場合は手数料はかかりません。
・成行、指値ともに同じ手数料体系となります。

以上

*************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 社長室 03-5562-7215